PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2017
      № 862
                                                                   город Темрюк

«О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 16 сентября 2013 года № 828 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» Темрюкского городского поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг»
На основании письма министерства культуры Краснодарского края от 06 июля 2017 года № 49-3612/17-01-04 «О повышении заработной платы работников отрасли «Культура» в 2017 году» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 16 сентября 2013 года № 828 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» Темрюкского городского поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг» следующие изменения:
1) в разделе IV Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика темпов роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,3
	103,0
	116,5
	120,0

2) оптимизация численности работников учреждений культуры Темрюкского городского поселения Темрюкского района (процентов по сравнению с предыдущим годом):

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	».

	1
	1,5
	1,5
	1,1
	1
	1

2. Считать утратившими силу:

1) подпункт 1 пункта 1 постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 10 августа 2015 года № 826            «О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 16 сентября 2013 года № 828   «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» Темрюкского городского поселения Темрюкского района направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг»;

2) пункт 1 постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 30 декабря 2016 года № 1771 «О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 16 сентября 2013 года № 828 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» Темрюкского городского поселения Темрюкского района направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг».
       3. Ведущему специалисту (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.С.Игнатенко обнародовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района С.В.Сайгашкина.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района                                                                                 А.Д.Войтов
PAGE